
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 

ПРИКАЗ 
 

21.06.2023                                                                                                      № 363 
с. Тамбовка  

 

Об утверждении результатов  

мониторинга эффективности руководителей общеобразовательных 

организаций 

 

 

На основании Методических рекомендациях по развитию механизмов 

управления качеством образования (размещенных на сайте ФИОКО), в 

которых в том числе определены актуальные направления совершенствования 

работы по мониторингу эффективности руководителей,   
п р и к а з ы в а ю: 

1.  Утвердить результаты муниципального мониторинга эффективности 

руководителей общеобразовательных организаций Тамбовского 

муниципального округа за 2022/23 учебный год. 

2.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник Управления 

образования 

 

  И.И. Печняк 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Корская Е.А. 

8 (41638) 21 – 086 



Приложение  
к приказу от 21.06.2023 № 363 

Актуальные  направления  совершенствования  систем 

мониторинга  эффективности  руководителей   

 

2022/23 учебный год 

Показатели мониторинга  

Результат, % 

доля ОО, не имеющих признаки 

необъективных образовательных 

результатов при проведении оценки 

качества образования на федеральном 

уровне 

91,7 

доля ОО, в которых проводится 

мониторинг школьного благополучия 

100 

доля ОО, в которых сформирована 

система профилактики школьной 

неуспешности 

66,7  
(кроме СОШ, вошедших в ШНОР) 

доля  ОО,  в  которых  программы  

дополнительного  образования  

реализуются  на основании учета 

потребностей обучающихся 

100 

доля ОО, в которых реализуются 

программы по выявлению и развитию 

талантов у обучающихся 

25 

 

Формирование и использование кадрового резерва руководителей  

образовательных организаций 
 

 

2022/23 учебный год 

Показатели мониторинга 

Результат, %  

сформирован кадровый резерв на замещение должностей 

руководителей образовательных организаций 

100 

сформирована управленческая команда из числа 

руководителей, заместителей руководителей и ведущих 

учителей 

100 

периодичность обновления кадрового резерва 1 раз в 5 лет 

 

 


	ПРИКАЗ
	с. Тамбовка


